
 

PLÁNOVANÉ ÚKONY PROVÁDĚNÉ UŽIVATELI HONITEB V SOUVISLOSTI S PREVENCÍ 
A LIKVIDACÍ AFRICKÉHO MORU PRASAT (AMP) 

PŘED POTVRZENÍM AMP V HONITBĚ 

1) Sledovat populaci černé zvěře v honitbě, zdravotní stav a hlásit hromadné úhyny a změny v 

chování na krajskou veterinární správu (KVS) 

2) Intenzivně lovit bachyně a snižovat stavy všech kategorií černé zvěře s využitím všech 

možností povolených mimořádným veterinárním opatřením (MVO) státní veterinární správy 

3) Věnovat zvýšenou pozornost uloveným divokým prasatům, zda se u nich neprojevily příznaky 

AMP (např. krváceniny v orgánech, zvětšená slezina) 

4) Při nálezu uhynulých divokých prasat zajistit odebrání a odeslání vzorků na vyšetření 

do laboratoře (SVÚ) a požádat si o nálezné (2000 Kč/vzorek) 

5) Vytipovat vhodná a vozidlům asanačního podniku (AP) přístupná místa v honitbách pro 

umístění boxů na uložení uhynulých divokých prasat před svozem do asanačního podniku  

6) Registrovat chladící zařízení pro skladování zvěřiny ke spotřebě v době výskytu AMP v honitbě  

PO POTVRZENÍ AMP V HONITBĚ 

1) Poskytovat KVS součinnost při vymezení pásma infekce (zamořené oblasti) a plnit MVO vydaná 

pro pásmo infekce   

2) Spolupracovat při omezení migrace prasat divokých z pásma infekce (např. instalace bariér – 

pevné ploty, elektrické/pachové ohradníky) 

3) Dodržovat omezení až dočasné zastavení (cca 1 měs.) lovu zvěře 

4) Jako lovec v zamořené oblasti absolvovat proškolení o zásadách biologické bezpečnosti lovu a 

obsahu MVO    

5) Aktivně vyhledávat, sbírat, balit a svážet uhynulá divoká prasata z honitby na místo jejich 

skladování před svozem do asanačního podniku a místo nálezu dezinfikovat 

6) Umístit boxy na uložení uhynulých divokých prasat před svozem do AP na vytipovaných 

místech a zajistit jejich provoz 

7) Zvěřinu ke spotřebě i vývrhy z ulovených kusů uchovávat v registrovaných chladících 

zařízeních až do obdržení výsledku laboratorního vyšetření na AMP 

 

8) Evidovat všechny náklady vzniklé s plněním MVO a požádat si o náhrady podle §67a 

veterinárního zákona 


